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حزب اسامگرای »النهضه« در انتخابات 
شوراهای شهر تونس، بیشترین تعداد کرسی ها 
را به دست آورد. این اولین بار بعد از سرنگونی 
"زین العابدین بن علی" دیکتاتور سابق این 
کشور در سال 2011 است که خونی تازه به 
رگ های این جنبش تزریق می شود. فهرست 
جنبش النهضه تونس با کسب 27.5 درصد 

آرا و 69 کرسی در صدر انتخابات شهرداری 
های تونس نشست. پس از آن حزب نداء در 
رتبه بعد قرار گرفت. برای اولین بار زنی به نام 
»سعاد عبدالرحیم« توانست آرای پایتخت 
تونس را در سبد خود بریزد و شهردار آن شود. 
عبدالرحیم، نامزد النهضه و یکی از اعضای 
فعال در جماعت اخوان المسلمین است. این 

پیروزی برای آن ها در حالی به دست آمده 
است که دو سال پیش این جنبش در دهمین 
کنگره خود رسما سکولاریسم را پذیرفت و اعام 
کرد از این پس به عنوان یک حزب سیاسی در 
مقیاس ملی _ یعنی تونس _ فعالیت خواهد 
کرد. النهضه در این کنگره اعام کرد که از این 
پس به دنبال اسامی کردن جامعه نیز نخواهد 

بود. حزب اسام گرای النهضه به رهبری راشد 
غنوشی پس از انقاب 2010 تونس موسوم به 
انقاب یاسمین قدرت را به دست گرفت، اما 
در انتخابات پارلمانی 2014، دچار شکست 

شد. پیروزی اخیر النهضه در تونس به عنوان 
جرقه ای برای بازگشت دوباره النهضه به صحنه 
قدرت ارزیابی می شود.دولت تونس هم اکنون 

در دست حزب سکولار ندای تونس قرار دارد.
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 مانیا ترامپ که سخنرانی  هایش معمولا با حواشی همراه بوده این بار در سخنرانی  اش دوباره از روی سخنان میشل اوباما، همسر باراک اوباما کپی  برداری کرد. میشل اوباما در یک برنامه 
تلویزیونی از مردها خواسته بود »بهتر باشند« او بار دیگر با لحنی تاکیدآمیز از مردها خواست »در همه چیز بهتر باشند«. به تازگی مانیا ترامپ نیز در سخنرانی   اش شعار »بهترین باشید« را برای یک 
طرح نام گذاری کرد.برخی رسانه  ها این احتمال را مطرح کرده اند که شعار »بهترین باشید« تاشی است از سوی مانیا برای این که راه خود را در کاخ سفید از شوهرش و سیاست  هایش جدا کند.

 تقلید دوباره ملانیا ترامپ 
از روی دست میشل اوباما 

اظهار نظر روز

جوناس اسپیترا : 

تردیدهای رئیس جمهور ابدی 

بعید به نظر می رسد پوتین بخواهد بعد از پایان چهارمین دوره 
ریاست جمهوری اش بی توجه به آینده روسیه، به کل سیاست 
را رها کند. کنارکشیدن پوتین از عرصه سیاسی روسیه، خلأ 
قدرتی را ایجاد می کند که هیچ کدام از حلقه نزدیکان او به 
تنهایی و به واسطه فقدان مشروعیت و تجربه سیاسی قادر به 
پرکردن آن نخواهند بود. در چنین شرایطی پوتین احتمالا 
به آزمودن گزینه های مختلف از هر دو گروه برای جانشینی 
خود دست خواهد زد؛ هرچند انتقال قدرتی که پوتین در 24 
سال حضورش در قدرت در دستان خود انباشته به فردی 
دیگر، بسیار دشوار خواهد بود. زیرا چنین فردی می تواند به 
یک تهدید برای خود پوتین بدل شود. این مسئله به چالشی 
برای هر فردی تبدیل خواهد شد که سودای جانشینی او را 
در سر داشته باشد. در 18 سال گذشته، پوتین در کار ساختن 
نظامی بوده که خود در مرکز آن قرار دارد. به عبارت دیگر، تمام 
رأی هایی را که روس ها در سال های گذشته به نفع او به صندوق 
ریخته اند، نباید به معنای رضایت از وضعیت کنونی دانست. اما 
پوتین این نظام را چنان خوب بنا کرده است که هیچ جانشین یا 
آلترناتیوی برای قدرت بامنازع او باقی نمی گذارد. به عبارتی، 
پوتین اکنون به زندانی نظام اقتدارگرای خود بدل شده است. 
این پیچیدگی ها باعث می شود که تمام گزینه ها از تغییر قانون 
اساسی و انتخاب جانشین گرفته تا ایجاد یک پست جدید و 

پشت پرده، همچنان تا سال 2024 روی میز باشد.

خبرهای متفاوت

هواپیمای خصوصی  و روسی اون	 
رویترز: هواپیمایی که کیم جونگ اون با آن به چین سفر 
کرد، به طور رسمی به نام "چامایی 1" شناخته می شود. این 
جت ساخت شوروی سابق "ایلوشین 62"  نام دارد  ومتعلق 
به دوره جنگ سرد است. با وجود طراحی لوکس داخل این 
جت خصوصی، تحلیل گران اعام کردند که در ایمنی و 

نگهداری از آن شک و تردیدهایی وجود دارد. 

امکان خرید لیموزین جدید پوتین 	 
وستی: لیموزین جدید پوتین آوروس )Aurus( نام دارد که 
به طول6/62متر، عرض 2 متر و ارتفاع 1/695متر است.
موتور آن از نوع بی توربو با حجم4/4لیتر و قدرت 598 
اسب بخار است. وزیر صنعت روسیه با اعام این که پروژه 
خودروی ملی کارتژ که به صورت 100 درصدی توسط 
متخصصان شرکت »نامی« روسیه ساخته شده است، بیش 
از 12/4 میلیارد دلار هزینه در بر داشته است، افزود: روی 
پلتفرم یکسان این خودرو سه نوع خودرو تولید می شود که 
از ابتدای سال 2019 به عاقه مندان فروخته خواهد شد.

تحلیل روز

   امیر مسروری 

2سناریو برای انتقام از اسرائیل 

استراتژی جمهوری اسامی ایران در نگاه راهبردی تهدید در 
برابر تهدید است. تا به امروز نشده رژیم اشغالگر قدس مناطق 
مقاومت را مورد هدف قرار دهد و مقاومت بی پاسخ رها کرده 
باشد. در آخرین حمله نظامی اسرائیل به مستشاران نظامی 
ایران در سوریه، پاسخ مستقیم مقاومت در مزارع شبعا به 
هاکت چند افسر ارشد اطاعاتی اسرائیل منجر شد. اما 
سؤال این جاست در حمله به پایگاه T4 و شامگاه سه شنبه 
به دمشق مقاومت چه پاسخی خواهد داد؟ درباره حمله به 
دمشق باید گفت حمله انجام شده به ارتش سوریه است و 
قطعاً ارتش سوریه همان طور که بارها اعام کرده عاوه بر 
جواب دادن در میدان، انتقام خود را در زمین از گروه های 
تروریستی خواهد گرفت. اما درباره پایگاه T4 باید گفت قطعاً 
مقاومت برنامه مستقیم دارد و این قضیه با واکنش معکوس 
همراه خواهد بود. از دو سال گذشته تا به امروز رژیم اشغالگر 
قدس در رزمایش های مخصوص ارتشش در منطقه شمالی 
سرزمین های اشغالی و حتی جولان برای مبارزه مستقیم با 
ایران و مقاومت برنامه ریزی کرده و سیاستمداران تل آویو از 
این حمات دنبال بهانه جویی برای درگیری مستقیم میان 
تهران – تل آویو هستند. بر همین اساس، هوش راهبری و 
هدایت فرماندهی این را می طلبد که ضمن پاسخ به این تهاجم، 
جواب به گونه ای نباشد که صهیونیست ها در دنیا فضاسازی 
رسانه ای کنند و افکار عمومی جهان را با شوی تبلیغاتی 
علیه ایران بشورانند. به عبارت دیگر مکانیسم پاسخ در سطح 
سیاست گذاری به طوری است که صهیونیست ها نتوانند 
تبلیغات خود را معطوف به سناریوی »ایران؛ آغازگر جنگ« کنند 
و از طرفی مانع از اقدامات پیش دستانه دیگر شوند.دراین بین 
دو طرح قابل بررسی و ارزیابی است. در سناریوی احتمالی اول 
جمهوری اسامی ایران به همراه متحدان منطقه ای خود پاسخ 
را در یک زمان مشخص اجرایی می کند. تا آن زمان نگه داشتن 
یک ارتش در آماده باش کامل ضمن هزینه های فراوان 
اقتصادی برای تل آویو بار روانی دارد. ارتش اسرائیل توان 
این را ندارد چند ماه پشت سر هم در حالت آماده باش باشد. 
از طرف دیگربار روانی این آماده باش برای شهرک نشینان که 
در پشت خطوط دفاعی قرار دارند بسیار زیاد است و هرلحظه 
استرس و نبود امنیت روانی می تواند در حوزه امنیت داخلی 
اختال ایجاد کند. در سناریوی احتمالی دیگر، اهداف از پیش 
تعیین شده در فرای سرزمین های اشغالی مورد برنامه ریزی 
قرار خواهند گرفت. اهدافی که تأمین کننده امنیت اسرائیل و 
شهرک نشینان است و به تل آویو می فهماند این واکنش چقدر 
اهمیت دارد. کما این که اهداف مستشاری نظامی ایران مورد 
اصابت موشک های اسرائیل در فرای مرزهای سرزمینی 
کشورمان بود و صهیونیست ها عمق راهبردی جمهوری 
اسامی ایران را هدف قراردادند. پیش بینی می شود این عمق 

راهبردی در سناریوی دوم مورد طرح ریزی عملیاتی باشد.

شیخ محمد آل مکتوم، نخست وزیر و نایب رئیس امارات 
متحده عربی و حاکم دبی از 12 سال پیش که بر کرسی قدرت 

نشسته، همواره تاش کرده تصویری رویایی از دبی نشان 
دهد،اماسرنوشت نامشخص دختر وی پس از فرار از امارات 

بار دیگر وضعیت حقوق بشر و آزادی های اساسی در این کشور 
را مورد سؤال و چالش قرار داده است. به گزارش روزنامه 
انگلیسی دیلی میل، لطیفه 33 ساله دختر حاکم دُبی به 
دلیل محدودیت هایش برای دومین بار از امارات فرار کرد و هم 
اکنون با یک وکیل آمریکایی برای دریافت پناهندگی سیاسی 
در ارتباط است. تصاویر سال های گذشته شاهزاده لطیفه که 
او را در حال پرش با چتر از هواپیما و پوشیده در پرچم امارات، بر 
فراز نخل ها نشان می دهد، تصویری بی نقص است از سفیری 
بی همتا برای دبی.اما تینا یکی از دوستان لطیفه به بی بی سی 
می گوید که در عالم واقع و بسیار دور از آن چه حاکمان دبی 
نمایش می دادند، او سال ها در بندی زندانی بود که پدرش 
برای او ساخته بود.از این رو چندان عجیب و غیرمنتظره 
نیست که شاهزاده لطیفه بنت محمد آل مکتوم دختر حاکم 
دبی، سال ها در زندان بوده و بارها تاش کرده باشد از کشور 
فرار کند. حتی گفته شده در تابستان گذشته با تغییر قیافه و 
در پوشش چادر عربی توانست از امارات فرار کند.در این میان 
امارات از پلیس بین الملل درخواست کرده که حکم بازداشت 
دختر حاکم دبی را صادر کند اما جالب این جاست که در این 
حکم، هیچ حرف و سخنی از فرار این شاهزاده به میان نیامده 
بلکه تنها گفته شده که او علی رغم میل باطنی خود ربوده شده 

و اینترپل در تعقیب ربایندگان است.

مواضع نیروهای مقاومت درجنوب دمشق هدف 
حملات موشکی قرار گرفت

زوزه های جنگ طلبانه تل آویو
شامگاه سه شنبه بار دیگر خبری از تجاوز به سوریه منتشر شد که باز هم متهم 
اصلی ارتکاب آن رژیم صهیونیستی است. به نوشته دویچه وله، پایگاه هوایی 
»الکسوه« که متعلق به نیروهای حامی ایران و دارای انبارهای موشک های 
کوتاه برد بود، هدف قرار داده شده و از طرفی جنگنده های اسرائیلی از 
موشک های غیرمسلح برای مشغول کردن پدافند هوایی سوریه استفاده 
کردند. بر اساس اطاعات میدانی ، شش موشک توسط جنگنده های 
اسرائیلی به سمت الکسوه در جنوب دمشق شلیک شد.  سامانه های دفاع 
هوایی سوریه موفق شدند چهار موشک از شش موشک شلیک شده را 
رهگیری کنند.شایعاتی نیز درباره هدف قرار گرفتن نیروهای ایرانی یا محل 
تجمع نیروهای مقاومت در منطقه وجود دارد که البته قابل تایید نیست.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در پاسخ به  »جروزالم پست« از اظهارنظر 
درباره دست داشتن تل آویو در این حمله امتناع کرد،اما»اسرائیل کاتص« 
وزیر اطاعات رژیم صهیونیستی در گفت وگو با »یدیعوت آحارونوت« با تایید 
تلویحی حمله به سوریه، گفت: »ایرانی ها تهدید کردند که به ما حمله می کنند، 
ما نیز در حال ممانعت از این مسئله هستیم«. این در حالی است که بامداد 20 
فروردین نیز پایگاه هوایی T4 در سوریه هدف حمله هوایی و اصابت چندین 
موشک صهیونیست ها قرار گرفت که گفته می شود در این حمله حداقل 14 
نفر به شهادت رسیدند.رژیم صهیونیستی به تازگی در بلندی های جولان 
دستور آماده باش پناهگاه ها را صادر کرده است.همزمان،رئیس جمهور تازه 
تحلیف شده روسیه چند روز پس از آغاز دور چهارم ریاست جمهوری اش در 
میدان سرخ مسکو شاهد رژه و نمایش "تسلیحات شکست ناپذیر" ارتش بود.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و الکساندر ووجیچ،  رئیس 

جمهوری صربستان همراه پوتین نظاره گر این رژه بودند.

رئیس جمهور ترکیه از پیشنهادی درباره آینده 
سیاسی اش پشیمان شد

هجمه هشتگ ها به سلطان 
رئیس جمهور ترکیه که به سخنرانی های مکرر خود معروف است، در دام 
گفته های خود افتاد. پس از این که اردوغان اعام کرد که »اگر مردم بگویند 
بس است،ازعرصه سیاست کنار می کشم،« بیش از یک و نیم  میلیون نفر در 
فضای توئیتر از هشتگ "TAMAM" به معنای »بس است« استفاده کردند. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، یکی از کاربران توئیتر اعام کرد: ما خواهان 
دموکراسی هستیم به همین دلیل می خواهیم به اردوغان بگوییم »دیگر 
بس است« لطفا جایگاه خود را ترک کنید. با این حال سخنگوی اردوغان 
با رد موج توئیتری ایجاد شده علیه رئیس جمهور ترکیه مدعی شد: »بیشتر 
کسانی که از این هشتگ استفاده کرده اند از کشورهایی بودند که طرفداران 
گولن و پ.ک.ک در آن جا فعال هستند. بیشتر آن ها حساب های جعلی 
دارند. ما کسانی را که در خارج از کشور هستند ، می توانیم درک کنیم اما 
با افراد داخل ترکیه چه کنیم.« این اظهارات در حالی است که به گزارش 
تسنیم، هواداران رجب طیب اردوغان نیز در مقابل آن ها شروع به توئیت 
با هشتگ DEVAM یعنی »ادامه« کردند؛ اما بعد از مدتی توئیتر بیش از 
نیمی از توئیت هایشان را پاک کرد، چرا که پیام های ارسالی »روبات بودند«. 
گفتنی است اردوغان، در اظهاراتی با انتقاد از عملکرد احزاب مخالف در 
ترکیه اعام کرده بود که »آنان تنها یک درد دارند و آن هم سرنگونی رجب 
طیب اردوغان است« در همین حال، کرد پرس با توجه به نزدیکی انتخابات 
در گزارشی نوشت: »اردوغان تنها یک رقیب قدرتمند دارد و این رقیب 

خود اوست. سیاست های غلط اردوغان، 
تصمیم گیری های دمدمی مزاجانه 

و سرکشی وی که همه با هم 
اقتصاد ترکیه را رو به زوال برده 
اند، دشمنان اصلی او هستند و 
اگر وضعیت اقتصادی ترکیه تا 
زمان انتخابات به همین روال 

پیش برود، سقوط اردوغان 
محتمل خواهد 

بود.« 

شلیک چندین موشک یمنی به اهداف 
اقتصادی عربستان در ریاض

انتقامی که فراموش نمی شود
یگان موشکی یمن، بندر الجاف و اهداف اقتصادی دیگری در شهر 
 »H2 ریاض پایتخت سعودی را با چندین موشک بالستیک از نوع »برکان
هدف قرار داد. برخی منابع هم از صدای انفجارهای شدید در ریاض 
خبر داده  اند.به نظرمی رسدیمنی ها انتقام  را فراموش نمی کنند. بسیار 
دشوار است از کسانی که خون شان و خون رهبران شان نظیر صالح 
الصماد را ریخته اند، گذشت کنند. به نوشته رای الیوم ،اجرای تهدیدهای 
انتقام جویانه ممکن است در چندین شکل نمود داشته باشد:نخست، 
اجرای عملیات ترور سران ائتاف سعودی، دوم، جنبش انصارا... اقدامات 
انتقام جویانه را از طریق شلیک تعداد فراوانی از موشک های بالستیک 
به شهرهای مهمی مانند ریاض، پایتخت، جده، خمیس مشیط، الدمام و 
الطایف اجرا کند. سوم، انتقال عملیات انتقام به خارج از مرزها و محدود 
نکردن آن به میادین نبرد در شبه جزیره عربستان. این سناریو را می توان 
از بخشی از بیانیه وزارت دفاع یمن متوجه شد که آمده است: »آن ها هر جا 
که باشند و به هر جایی که فرار کنند، از دستان قدرتمند ما که اجسادشان 
را تکه پاره می کنند، در امان نیستند«. حمات موشکی به عمق خاک 
عربستان از ابتدای ژانویه در حالی افزایش پیدا کرده که مسئولان یمنی 
پیشتر درباره آن خبر داده بودند و سعودی ها امروز از وعده موشکی یمنی ها 
هراسان و نگران هستند.شهیدصالح الصماد، رئیس سابق شورای سیاسی 
انصارا... یمن در نشستی در ذمار به مناسبت چهارمین سالگرد پایداری 
و مقاومت مقابل حمات ائتاف متجاوز سعودی به یمن گفته بود: امسال 
سال موشک های بالستیک خواهد بود. در آینده هر روز عربستان شاهد 
شلیک موشک های ما خواهد بود و حتی اگر تمام سامانه های دفاعی 

خود را گردهم آورد از موشک های ما در امان نخواهد ماند.

اسلامگرایان در اولین انتخابات شوراهای تونس پس از سرنگونی "بن علی" پیروز شدند

خونی تازه در رگ های اخوان المسلمین

قطر با سوریه دوست می شود 
رابرت فیسک، روزنامه ایندیپندنت- 
تازه از دمشق برگشته بودم و داشتم در 
بیروت قهوه ام را می نوشیدم که یک 
کشتی جنگی یونانی تروتمیز به نگاهم 
وارد شد. دوربین دوچشمی فرانسوی ام 
را برداشتم و شماره کشتی"F465"  را دیدم. کشتی برای 
عمل به وظیفه ای کاما بی فایده - در کنار دیگر کشتی های 
نیروهای سازمان ملل - در طول خط ساحلی لبنان بی هدف 
حرکت می کرد و مجبور به انجام این کار بود تا از انتقال 
تسلیحات به لبنان از جانب حزب ا... جلوگیری کند. این 
تمام چیزی بود که سازمان ملل در سال 2006 و پس از 
آخرین جنگ حزب ا... و اسرائیل به آن اندیشید؛ جنگی که 
حزب ا... در آن پیروز نشد اما اسرائیل قطعا در آن شکست 
خورد – و بالاخره یک سال بعد کار تونی بلر را ساخت؛ باید 
این را به خود یادآوری کنیم – و باز هم سربازان بین المللی 
بیشتری را روانه لبنان کرد، اما با این که همه در لبنان 
می دانند که ایران در شرق این کشور قرار دارد و تسلیحاتش 
از طریق سوریه به لبنان می رسد – که  با در نظر گرفتن این 
که سوریه در شرق لبنان قرار گرفته، این نظریه منطقی به 
نظر می رسد - بنا به دلایل عجیبی در سال 2006 تصور شد 
که ایران از طریق مدیترانه به حزب ا... ساح ارسال می کند. 
در هر صورت حالا که سوریه نقش جنگ داخلی را که لبنان 
طی سال های 1975 تا 1990 ایفا کرد در کنار روس ها، 
آمریکایی ها، ایران، حزب ا... لبنان، عراقی ها، شبه نظامیان 
افغان، داعش، النصره، کردها، ترکیه و دیگر طرف ها که هر 
یک نقش خود را دارند، بازی می کند، دانستن این که سوریه 
به جز این ها به تازگی به کشور دیگری توجه پیدا کرده، 
می تواند خوانندگان را غافلگیر کند.طی روزهای گذشته 
بشار اسد نشستی اختصاصی با روزنامه نگاران سوری در 
دمشق برگزار کرد و به آنان اطاع داد که روابط میان سوریه 
و قطر در سطحی بسیار پایین از سر گرفته شده است. آنان 
برای نقل قول از او در این زمینه نه تحت شروط خاصی قرار 

داشتند و نه اجازه داشتند که از جانب رئیس جمهور به این 
مسئله اعتبار بخشی کنند، اما می توانستند به طور مختصر 
بر این مسئله تاکید داشته باشند که این از سر گیری روابط 
نیست بلکه تا حدودی حفظ ارتباط میان دو کشور است و 
این داستان جذابی را به وجود می آورد. سال ها پیش قبل 
از آغاز جنگ سوریه، گروهی از راهبه ها با مداخله مشترک 
اسد، امیر قطر و ژنرال عباس ابراهیم، ریش سفید سرویس 
اطاعاتی لبنان از جانب آدم رباها در سوریه آزاد شدند و 
راهبه های مذکور، هم از اسد و هم از امیر قطر قدردانی 
کردند. شایعات حاکی از آن بود که پول بسیار زیادی برای 
آزادی آنان پرداخت شد؛ آن قدر زیاد که  آنان باید گران ترین 
راهبه های دنیا باشند!اما این قطر است که باید در فکرش 
باشیم. قطر کشور بزرگی است چون نفت و گاز مایع و شبکه 
تلویزیونی الجزیره را دارد اما کشوری تنهاست که دعا می کند 
عربستان و امارات به آن حمله نکنند؛ شبه جزیره ای کوچک با 
یک پایگاه نظامی آمریکایی بزرگ که بیشتر از جانب شخص 
دونالد ترامپ از آن سوءاستفاده شده است.خانواده های 
سلطنتی قطر می توانند امپراتور باشند اما آنان امپراتوری 
ندارند؛ انگلیس را بدون هند در نظر بگیرید. اما اگر پس از 
پایان جنگ در سوریه، قطر این کشور را نجات دهد و ثروت 
عظیم آن بتواند این سرزمین باستانی را بازسازی کند، برای 
امپراتورهایش یک امپراتوری به دست خواهد آورد. با این کار 
نه تنها سوریه تا ابد از آن قطر خواهد شد - البته سوریه برای 
جلوگیری از این مسئله تاش خواهد کرد - بلکه همان طور 
که در خاورمیانه می گوییم، صاحب " نفوذی قابل توجه" نیز 
خواهد شد. قطر قدرت به دست خواهد آورد؛ قدرتی - با  
ساحل مدیترانه - که حتی عربستان هم از آن بی بهره است.
آیا این چیزی است که هم اکنون شاهد آغازش هستیم؟ 
البته روسیه نیز در آن سهیم خواهد بود – بیایید به خاطر 
بیاوریم که پادشاه سعودی در زمانی نه چندان دور مهمان 
پوتین بود – و شاید ایران هم به نحوی سهمی در آن داشته 
باشد. ضمنا این نظریه که ایرانی ها بر سوریه تسلط پیدا 

می کنند یک افسانه است که به طور مکرر از سوی بنیامین 
نتانیاهو مطرح شده است .  حزب ا... و البته ارتش سوریه 
نقش چشمگیری در بازسازی سوریه خواهند داشت. اگر 
اسد جان سالم به در ببرد - که هنوز کسی را با تصوری دیگر 
در سوریه ندیده ام - ارتش سوریه نیز جان سالم به در خواهد 
برد.چند هفته پیش تلویزیون سوریه سربازان، تانک ها، 
نفربرها و کامیون هایی را نشان داد که برای نبرد نهایی در 
غوطه شرقی روانه جنوب شده بودند. تصور شد که هدف این 
حرکت، ترساندن افراط گرایان باقی مانده در غوطه باشد، 
اما دلیل واقعی آن کاما متفاوت بود. ارتش می خواست 
بفهمد که با چه سرعتی می تواند 25 هزار سرباز را از حلب 
به شمال دمشق و جنوب آن منتقل کند. این اقدام تنها 48 
ساعت طول کشید. به عبارت دیگر، این تنها یک ارتش مبارز 
نیست که جان سالم به در برده است، بلکه یک ارتش سیار 
هم است.در طول مرز با تپه های جولان که اسرائیل آن را 
اشغال کرده، شبه نظامیان گوناگونی حضور دارند - که 
برخی از آن ها افراط گرا هستند - که رابطه خوب و محدودی 
با اسرائیل دارند. اسرائیلی ها حتی برخی از مجروحان آنان 
را نیز به بیمارستان های خود برده اند. اسرائیلی ها هیچ گاه 
آنان را بمباران نکرده اند. آن ها تنها سوری ها، ایرانی ها و 
نیروهای حزب ا... را بمباران کرده اند. پس اگر جنگ تمام 
شود، اسرائیلی ها با این بن بست کوچک پایین جولان چه 
خواهند کرد؟ می نشینند و نگاه می کنند تا سربازان اسد آن 
را پس بگیرند؟ یا سعی می کنند نسخه ای سوری را از منطقه 
تحت اشغال در جنوب لبنان که اسرائیل از سال 1982 تا 
2000 کنترل آن را در دست داشت، تهیه کنند؟به عبارت 
دیگر، با در نظر گرفتن این که ژنرال های ارتش اسرائیل از 
بی رحم ترین و سرسخت ترین ارتش خاورمیانه یعنی ارتش 
سوریه استقبال نمی کنند، آیا اسرائیل تاش خواهد کرد که 
پس از جنگ، بخش هایی از خاک سوریه را بگیرد و ادعا کند 
که این اقدام برای جلوگیری از نفوذ پارسیان افسانه ای به 

مرزهای اسرائیل لازم است؟

درخواست امارات از اینترپل برای صدور حکم بازداشت دختر حاکم دبی 

در جست وجوی شاهزاده گریخته از قفس 


